

Wilkowka Grewa scharyp  
lat 20, 1911 Z 1369

Wyznawca, sędzią do ~~złoty~~ ~~złoty~~ ~~złoty~~  
do sędziów z Polski wyznaczono mi wraz z  
miałem 13. 11. 40 w ce Floriano. Imię to w moim  
z ludźmi z N.K.W.Ś i kilku milicjantów, dali nam  
poł godziny czasu do spakowania najpotrzebniej-  
szych rzeczy i po spisaniu rozmaitych protokołów  
odwiesiono nas staję, gdzie już oczekiwały  
wózki towarowe, dostawcy czechosłowacki  
i niemiecki. Po przeto dwutygodniowej podróży  
wawencie / rucienice nas do sędziów, gdzie stry-  
matymy mieszkanie. Była to wstawiła buda  
mata, miła, z małymi okienkami, które są  
wot wraz z całą swoją liną rocznie powoła  
kajera. Mieszkało nas tam osiem i ośm mi  
bierz krow, prosiadła, cielaka - psa. Był strażnik  
bud i murów. W tym i inne rzeczy biegały wprost  
po siennach, nie sposób było wytrzymać, więc  
po pewnym czasie Polacy zaczęli budować sobie  
siemlonki. Budowane przeważnie w noc, bo w dzień  
nie było im na pracy do sędziów. Pracowała  
z dostawcami od świtu do nocy, nie było wywa-  
żać nocny, które były tak dale, że o sędziach

nie było nawet mowy? Pracować musiał każdy  
stary, młody, zdrowy i chory. W Z. S. R. R. mówiono  
że ludzie skomysł nie ma. Ichano mieli dużo  
czasu, nie mieli czym biegać, braki było lekko  
Ważniaki pracy były skrupie, a niespolnie  
w zimie, <sup>7369</sup> kieszy mrozy dochodziły do 45-50°  
a nie było co włożyć. Odczuwano się wielki brak  
ubrania, a neregularnie ubrania. W tym rowchoni  
było stosunkowo dużo Polaków, bo około 40 rocznie  
wice wrajemnie dopomagato się, na co knypym  
skiam patrzyły władze sowieckie. Dążyli oni  
bowiem do katowitego zurnecnia Polaków,  
z czym się srenty władze miejscowe nie były  
stosunek ludności cywilnej był jaki taki, ale  
władze okropny. Na kardynal kroku starani  
się nas zębra i zryhanowac. Jedynie  
rosnywaly namy były listy z kraju, które  
jednak od czasu do czasu przyswistn nam  
pocto. Tunyeli rosnyweli nie melisny, nie  
było bowiem ani kroszek ani gaset.  
Warunki namego bytowania troche się poprawily  
po amnestii, ale nie na długo, bo po

hitku misigeach <sup>3</sup> sãre<sup>3</sup> suoru edursie sig g<sup>2</sup>oket.  
Klo moget, to starat sig olotac' sig olu Woycha Kolskig  
ya nyjechatom ~~to~~ soachosom 1941r na specialne  
serwalenie N. K. W. ~~o~~ i po pryjedrie do Jangsi-Julu  
ustepitomu do seregoie P. S. W. K.

7369